cÂuena MUNrcrpAL DE ALvARES MÀcHADo
Rua Monsenhor Nakamur4 783 FoÍe/Fax (18) 3273- l33l - CEP 19160400 - SP

Pút thithttuo

ATO DA MESA NO 1OI2O23

Dispõe eobre: "abertura de crédito adicional suplementar no
valor de R$ 145.000,00"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO, NO USO
de suas atribuições legais; e

Considerando o disposto na LDO e Lei Orçamentária vigente para
2023, bem como, no artigo 43 inciso lll da Lei Federal 4.32016/.,

DECIDE:
Artigo 10 - Fica aberto na Contabilidade da Câmara Municipal de Alvares Machado,

um crédito adicional suplementar no valor de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais),
destinado a suplementação da seguinte dotação do orçamento vigente:

DotaÉo Vator (R$)
4.4.90.52.00.00.00 R$ 140.000,00
3.3.90.36.00.00.00 RS 5.000,00
Total R$ í45.000,00

Artigo 20 - As despesas decorrentes do presente ato conerão por conta da anulação
percial das seguintes dotaçôes do orçamênto vigente:

DotaÉo Vator (R$)
3.1.90.04.00.00.00 R$ 65.000,00
3.3.90.30.00.00.00 R$ 30.000.00
4.4.90.51.00.00.00 R$ 30.000,00
3.3.90.39.00.00.00 R$ 20.000,00
Total R$ 145.000,00

AÍtigo 30 - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposiçóes em conlráÍio.

Mesa da CM de Álvares Mach ,y
?outubrode2023

MARI TE DES MARTIN
P

I

i ^,''CLÁUhIo DE MELO SALOMÂO
Uo-

ío SecreÉrio

JOÃO EDUARDO RAMIREZ SANCHEZ
20 Secretário

Publicaçáo Por afi)(aÉo 6m

*tern l4 tta.J-aá

Registrado e publicado na Secretaria d

t'',|.\
PAULO JOSE VILI.âLV
Diretor Legislativo/Act[n

a Câmara, na data supra.

A MARTINS
ulando Diretoria Legislativa

*DícA NÂo Às DRocns e peDoFILIA", DENTJNCIE! TEI.EFONES: l97 e 190 PLANTôES 24 HS pOR DIÁ. Ã deíúDcia pod€ seÍ anôninâ-
cõr6ÍadvaÍEsÚlehrdô sD lee bÍ

l,